
NEWS LETTER

今月の
HAPPY

BIRTHDAY

vol.5
2024.6

〒 368-0041
埼玉県秩父市番場町6-4
TEL 0494-26-7373

https://wisteria-nursing.jp

シンシアホーム宮杜シンシア通信

木々の緑が色濃くなる時期となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか？

有限会社シンシア

代表取締役 小林浩一

さて、シンシアホーム宮杜の運営会社である有限会社シンシアは関連会社である

ウイステリア株式会社に令和6年7月12日をもって吸収合併されることになりまし

た。ウイステリア株式会社は現在、みかほの郷とリゾ・ライフの2つの介護施設を

運営していますが、今回の合併でシンシアホーム宮杜を含めた3施設を運営するこ

とになります。

令和4年12月にウイステリアグループ入りしたシンシアホーム宮杜ですが、グ

ループの運営方針や社内基準、人事制度などの統合作業もほぼ完了し、合併に至

りました。利用者様やご家族の方々にはご協力いただき、感謝を申し上げます。

合併の効果としましては、財政的に安定し投資がしやすくなる、職員採用にも

プラスに働く、他の施設での事例や経験などを共有してサービスレベルを高めら

れる、利用者様にも安心して頂けるといったことが考えられます。これからもい

ろいろな成長、拡大をしていく計画です。皆様の忌憚のないご意見、アイデアを

お聞かせ頂けると幸甚です。

シンシアホーム宮杜

施設長 笠原 一良

今年の1月に施設長として施設運営に携わるようになり、あっという間に半年が

過ぎました。入居者の皆様が充実した生活を送れるよう、ご家族の皆様や近隣地

域の皆様にご協力頂きながら、これまで以上に職員と共に日々努めています。施

設運営は簡単なことではありませんが、コロナ禍後の生活の中で少しずつ出来る

ことを探しながら、シンシアホーム宮杜らしい温かみのある介護を行っていきた

いと考えております。

これから暑くなる時期を迎えますので、職員一人ひとりが日々の変化に目を配

れるよう体制をしっかり整えて、入居者の皆様の体調管理には十分配慮をしてま

いります。

6月からは介護報酬の改定や光熱水費の高騰などにより食費や管理費の値上げを

お願いいたしました。ご家族の皆様にご理解を頂き誠にありがとうございました。

今後もいろいろな面で、ご協力をお願いすることもあると思いますが、入居者の

皆様が充実した日々を過ごして頂けるよう、努力してまいりますので、これまで

と変わらぬご支援をお願い申し上げます。



誌面掲載のご紹介スタッフ紹介

初任者研修 田島静江 この度、シンシアホーム様と

のご縁を頂き5月末から介護

職として入職いたしました。

十数年前に主人の病気がきっ

かけで、介護の勉強を始めま

した。その後、主人、父、母

を看取り、自分自身の時間が

出来ましたので、未経験に近

い状態ですが、少しづつ先輩

方に教えて頂きながら介護の

お仕事を覚え、入居者の皆様

のお手伝いをさせて頂きたい

と思います。

趣味：ドライブ、ゴルフ

シンシアホーム宮杜は秩父鉄道の線路沿いに立地し

ており、SL列車が運行する時期に気軽にSL見学がで

きます。今回も天気のいい日に、ひなたぼっこを兼

ねてお外で見学して頂きました。

介護施設などで取り入れられる「折り紙」は、

指先や指の腹・親指の付け根などを器用に使

い分けるため、 良い頭の体操になります。

「折り紙」から得られる効果とは？

● 注意力の向上

角や辺を合わせることで鍛えられるため。

● 空間認識能力の向上

平面状態から、立体のモノを作るため。

● 達成感の享受

短時間で作品を作ることができるため。

SL見学

折り紙

埼玉県の中学校で配られる「10年先のジョ

ブノート」に当施設を掲載いただきました。

将来を担う学生さん達が介護の仕事を知る

きっかけになると嬉しいです。（当施設

ウェブサイトでもご紹介いたします）


	スライド 1
	スライド 2

